RESPONSIUS.

Sacrae Legiae Soltis Nuncio Generoso Dno Josanni Wielkiensky
Secretario Regio in conventu Marienburgi anno 1609
Io Blasii, i Statibus ex Ordinibus Terra,
cum Prussia datam.

Beatis & Clementiam singularem, qua basce terras S. R. Solti paterre
complectitur, ex Dno Nuncio Status & Ordines summa cum animorum gra
titudine intellexerunt, regatqz vicissim Dnm Nuncium, ut sua paratiqna
fidei, subjectionis & venerationis studia & obsequia S. R. Solti confirma
re velit. Gratias etiam agunt S. R. Solti Status & Ordines quan
possunt maximas, quod tanta benignitate & Clementia, intestinis Reipubl.
motibus compositis, curam & sollicititudinem suam ad propulsandos bosfer, ac di
latando Regni fines conferre dignatur: Deinceps preccantur ut omnia ad in
mortalem S. R. Solti gloriam felicissime eremiant. Ad subsidia
vero Contributionis quod attinet, sicut indecessu antea studio S. R. Solti
& Reipubl. promptitudinem suam Status & Ordines semper declararunt,
ita nunc quoqz tam evidenter Reipubl. necessitatibus fermoti, & grari
am & Accisa contributionem in unum annum iusta literas suas Universa
les laudarunt, idqz uxarimi consensu praeferquam quod in Palatinatu
Pomeraniae nuncij districtus Dirschowensis, non nisi contribuentibus omnibus
Regni Palatinatibus, mandata consentendi contributionem se habere allega
cent, cum sanen Spirituales & Tenutarij honorum Regiorum, ac alijs No
biles in contributionem consenserint, & Districtus Schlobkowensis
Nuncij & contraria mandata nullam omnino contributionem sciscere fo
tuerint. Cum autem Incolae barum Terrarum jam à multis annis dif
ficillimus Teloneorum exactioribus, praesertim in Camera Dibovieni &
ad toruanum summopere fremantur, & proximis etiam Comitijs per Con
stitutionem de Depositorius, meras suas extra Regni fines creberdi

libera facultas, contra fura et pirateria Terrarum Prussiae, issim
adentia videatur, ac nuper etiam salis trans marini subiec^sio in
issa Prussia a Telemachitoribus probibeti cœpta est sic, necessarium
duxerunt Status et Ordines a colligenda exigendag^s i^e fa Contributio
tam diu supercedere. donec S. R. M^tas exactiones illas Dibonenses et
ad foedorum feritas ab eoq^z, liberamq^s extra fines Regni merces sues
crebendi pertenit facultatem et salis trans marini subiec^sionem per
mitti Clementissime mandarec^t. Quæ, cum S. R. M^tas pro sua Cle
mentia benignissime concessuram Status et Ordines non dubitent ita
etiam imposserunt omnia fidelitatis, et subiec^sionis obsequia paratissi
ma S. R. M^tas declarare pergerent. Alterum fuit etiam, ea quæ
par est Veneratione Status et Ordines dignetus S. R. M^tas pro
videre, ut in locum Administratori Beonicensis, alias eiusdem
Capitanatus Administrator, qui sit bujus terræ indigena et possessi
onatus, substituatur. Deinde et officina recretaria Marienburgi
instauretur, præsertim cum defectu minutioris moneta Terra Prussia
admodum laborent, et ritiosissima in eadem rebusatu. Tertio quan
doquidem intellexerunt Status et Ordines S. R. M^tas Commissionem in Du
catum Prussia decreuisse, S. R. M^tas rogauit, dignetur Unus Commissa
eius negotium istud diligenter commendare, ut agri Principis et foed
rum Prussia jurum et Priviliorum digna ratio habeatur. Quar
to fuit Status et Ordines ne imposserunt ex mandato S. R.
M^tas alioq^s ipsorum consensu miles in terris Prussia conscribatu, et
in statibus cum agrariatione iudiciorum disponatur. Quinto non patuerant
etiam Status et Ordines reticendam esse injuriam grarem Rosili Fabiano
Wolsky ab illius cognatis sub praetextu Curatoria S. R. M^tis ipsi illatae,
eo quod non solum bona ipsius vi occuparint, rerum etiam personam eius in
captivitate adiut detineant: Cum autem Curatoria non ea mente a S.

R. H[ab]ite data iste ut persona illius, quasi infra ratis carcenis detineatur, rogant
S. R. Petem Status & Ordines, et Curatoriam illam ad se vicissim revocare dignetur
Ultimo sentent ut S. R. Petas ad orificium fossae circa Rogatum obſtruendum
ne tota fasula blandugen ex ruptura aggredit impetu fluminis
aliquando feritus inundetur, remedium aliquod mature addiberi Clementissime
jubeat. Quod supererat S. R. Petas Ino suo Clementissimo debita subje-
ctionis & concordatis gratia Status & Ordines iterum atq[ue] iterum bonitatem
deferunt, & S. R. Petem diutissime superstitem esse, feliciter in o[mn]i regimine uti
vix exhortant. In quorum fidem sigillum barum Terrarum praesentibus
est subagressum. Actum & datum loco & die ut supra.

17
17
17